ПУБЛИЧНАЯ  ОФЕРТА
о добровольном пожертвовании физическими лицами
на уставную деятельность  Клуба «ОПЫТ»
(создание скульптурной композиции к 100-летию отечественной гражданской авиации в мемориале парка культуры и отдыха «Ходынское поле»
в городе Москва)
Решение принято  на Общем собрании
Клуба «ОПЫТ» 26.04.2023, протокол №1

1. Определение терминов:

1.1. Офертой признается адресованное одному или нескольким конкретным лицам предложение, которое достаточно определенно и выражает намерение лица, сделавшего предложение, считать себя заключившим договор с адресатом, которым будет принято предложение (ст. 435 ГК РФ).

1.2. Содержащее все существенные условия договора предложение, из которого усматривается воля лица, делающего предложение, заключить договор на указанных в предложении условиях с любым, кто отзовется, признается офертой (публичная оферта) (п. 2. ст. 437 ГК РФ).

1.3. Акцептом признается ответ лица, которому адресована оферта, о ее принятии и последующем пожертвовании. Акцепт должен быть полным и безоговорочным (п. 1 ст. 438 ГК РФ). Молчание не является акцептом. Ответ о согласии заключить договор на иных условиях, чем предложено в оферте, не является акцептом (ст. 443 ГК РФ).

1.4. Жертвователь в настоящей публичной оферте — физическое лицо, передающее на безвозмездной основе и на конкретные цели деньги  (далее — имущество) в желаемом им размере.

1.5. Одаряемый - Ассоциация «Клуб   ветеранов   высшего   руководящего состава гражданской авиации «ОПЫТ».

2. Значение настоящей публичной оферты

2.1. Настоящая публичная оферта («Оферта») является предложением Ассоциации «Клуб ветеранов высшего руководящего состава гражданской авиации «ОПЫТ» (далее - Клуб «ОПЫТ») на добровольное пожертвование  физическими лицами на уставную деятельность  Клуба «ОПЫТ» (в частности создание скульптурной композиции к 100-летию отечественной гражданской авиации в мемориале парка культуры и отдыха «Ходынское поле») на нижеуказанных условиях.

2.2.  Оферта является публичной в соответствии с п. 2 ст. 437 Гражданского кодекса Российской Федерации.

Электронная оферта -  оферта, размещенная открыто в электронных средствах информации (на сайте и др.) и содержит все существенные условия договора, конкретные и достаточные.

2.3. Договор оферты — это предложение к осуществлению сделки с любым кто отзовется.

2.4. Оферта вступает в силу со дня, следующего за днем ее размещения на сайте  Росавиации, странице «Клуб «ОПЫТ».

2.5. Настоящая публичная оферта («Оферта») может заключаться с любым гражданином Российской Федерации, который отзовется на Оферту (далее – Жертвователь).

2.6.  Одаряемый обязан вести обособленный учет всех операций по использованию пожертвованного имущества.

2.7.  Соглашаясь с договором оферты, Жертвователь дает свое согласие на получение информационных рассылок от Клуба «ОПЫТ», от которых может отказаться в любой момент.

2.8. Если извещение об отзыве оферты поступило ранее или одновременно с самой офертой, оферта считается не полученной.

2.9. Местом размещения считается город Москва,  Российская Федерация.

 3. Заключительные положения

3.1. Оферта связывает направившее ее лицо с момента ее получения адресатом.

3.2.  Жертвователь при совершении пожертвования соглашается с назначением платежа, принимает и разделяет цели и задачи Клуба «ОПЫТ».

3.3. Датой акцепта Оферты и, соответственно, датой заключения Договора является дата поступления денежных средств от Жертвователя на счет Клуба «ОПЫТ».

3.4. В соответствии с Федеральным законом №152-ФЗ «О персональных данных» Жертвователь настоящим дает свое согласие на обработку своих персональных данных любыми не запрещенными законом способами для целей исполнения договоренностей.

3.5. Жертвователь понимает, что в результате вступления в силу изменений к Федеральному закону «О некоммерческих организациях» в части регулирования деятельности некоммерческих организаций, выполняющих функции иностранного агента, в случае получения Клубом «ОПЫТ» денежных средств от иностранных источников для Клуба «ОПЫТ» могут наступить неблагоприятные последствия.

3.6. Оферта может быть акцептована Жертвователем путем перечисления Жертвователем денежных средств (Пожертвования) в пользу Клуба «ОПЫТ»  по ниже указанным реквизитам, с указанием назначения платежа.

РЕКВИЗИТЫ  Клуба «ОПЫТ»

Получатель:

Ассоциация «Клуб ветеранов высшего руководящего состава гражданской авиации «ОПЫТ»

ИНН 7714256970

КПП 771401001

Банк получателя:

Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) г. Москва

БИК 044525411

Корр. Счет:
30101810145250000411

Расчетный счет:   40703810000040100017

Назначение платежа: добровольное пожертвование на уставную деятельность (создание скульптурной композиции). НДС не облагается.

Порядок перечисления пожертвования  физическими лицами  прилагается.
Председатель Совета Клуба «ОПЫТ»                                                       В.П. Смирнов
Приложение к публичной оферте
Предлагается два варианта перечисления пожертвования
физическими лицами.

1. Через мобильное приложение банка в телефоне соблюсти следующую последовательность;
а) открыть «Платежи».
б) открыть «Платеж по реквизитам».
в) ввести реквизиты, указанные в Публичной оферте:

- ИНН получателя

- расчетный счет получателя

- БИК банка получателя
г) нажать «Продолжить» - автоматически заполнится Банк получателя, кор. счет, наименование организации, КПП (проверить).
д) в строке «Назначение платеж» написать:

«Добровольное пожертвование на уставную деятельность (создание скульптурной композиции). НДС не облагается.». Указать сумму.
е) нажать «Продолжить»

2. Платеж в филиале банка - по реквизитам, указанным в Публичной оферте.

3.
[image: image1.png]CreateQR.ru